



Nota van Inlichtingen

Marktconsultatie - Kaderrichtlijn Water (KRW)

RWS referentienr.: AT-2024-27
TenderNed kenmerk: 479503

Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

Nota van Inlichtingen behorend de marktconsultatie KRW, verstrekt aan partijen die geïnteresseerd zijn in de realisatie van de KRW-maatregelen van de KRW clusters Oost- en Midden-Nederland (ON+MN), West-Nederland Zuid (WNZ) en Zuid-Nederland (ZN).

A. Door marktpartijen zijn n.a.v. de informatiebijeenkomst en/of gepubliceerde stukken de volgende algemene vragen via TenderNed gesteld:

1. Vraag m.b.t. ON+MN, marktconsultatiedocument:
Is dit dezelfde scope als verwoord in
factsheet_zaak_id_31181244_realisatie_3e_tranche_krw(1).pdf?

Antwoord:

Nee, dit is niet het geval. De scope is op punten aangepast. De fact sheet(s) zullen op basis van deze punten ook worden gewijzigd.

2. Vraag m.b.t. ON+MN, marktconsultatiedocument:
Kunt u aangeven bij welke maatregel op de IJssel de grens ligt tussen Noord en Zuid?

Antwoord:

Op basis van de huidige inzichten in de planstudie eindigt IJssel Noord ter plaatse van uiterwaard Dorperwaarden en start IJssel Zuid ter plaatse van uiterwaard De Wilpse Klei. De definitieve indeling kan mogelijk wijzigen en zal bij publicatie van de aanbesteding inzichtelijk worden gemaakt.

3. Vraag n.a.v. informatiebijeenkomst:
Kunt u bevestigen dat de aanbestedingsprocedures voor de regio's ON-MN-ZWN-ZN van gelijke aard zijn voor wat betreft EMVI criteria als 30% emissieloos werken en MKI-W?

Antwoord:

Rijkswaterstaat beoogt de eis van minimaal 30% inzet van zero emissie materieel voor alle KRW projecten te hanteren. Daarnaast beoogt Rijkswaterstaat voor alle KRW projecten een MKI-W of zero emissie materieel als BPKV-criterium te hanteren. Projecten kunnen echter afwijken van dit beleid.



4. Vraag n.a.v. informatiebijeenkomst:
Kunt u aangeven hoe het criterium ten aanzien van 30% inzet van emissieloos materieel is gedefinieerd? Bv geldt dit criterium per project of gemiddeld over een perceel? Betreft het criterium ook de inzet van drijvend materieel?

Antwoord:

*Indien projecten besluiten een gunningscriterium zero emissie toe te passen wordt de invulling van dit criterium per project bepaald.
Vooral nog worden er geen zero emissie eisen gesteld aan varende materieel.*

5. Vraag n.a.v. informatiebijeenkomst, betreft KRW ZN:
In de toelichting op KRW Zuid-Nederland werd aangegeven dat geschiktheidscriteria 'veiligheidsladder trede 5' en 'CO2 prestatieladder trede 5' gevraagd worden. Gezien de vele reacties vragen wij u deze aan te passen naar maximaal trede 4 voor beide eisen.

Antwoord:

Met het opstellen van geschiktheidseisen wordt rekening gehouden met reacties uit de markt en de belangen van Rijkswaterstaat. Veiligheidsladder trede 5 zal in ieder geval geen eis zijn. Vooral nog wordt de CO2-prestatieladder als BPKV-criterium gehanteerd.

6. Vraag n.a.v. informatiebijeenkomst:
Voor de verschillende percelen is aangegeven dat het detailniveau van het referentie ontwerp vergevoerd zijn uitgewerkt op VO tot DO niveau. U heeft aangegeven dat er van de markt de uitwerking van Uitvoeringsontwerp (UO) wordt verwacht en enkel bij kunstwerken en/of constructies een Definitief Ontwerp (DO) opgesteld hoeft te worden. Om te beoordelen of de markt een ingenieursbureau dient in te schakelen verzoeken wij u te bevestigen dat in de Vraagspecificatie Proces een UO wordt gevraagd en in situaties waar kunstwerken en of constructies benodigd zijn eventueel ook een DO.

Antwoord:

KRW ZN: Momenteel kan op deze vraag nog geen concreet antwoord worden gegeven. De contractstukken worden met de nodige details uitgewerkt.

*KRW WNZ: Voor de bruggen van de het project Hel-en Zuilespolder, onderdeel van KRW Getijdennatuur Merwedde geldt dat er enkel in de VSE eisen gesteld worden aan de bruggen en dat in het Referentie Ontwerp de locatie van de bruggen vast ligt.
Er is geen voorlopig ontwerp in de zin van tekeningen met betrekking tot de vormgeving van de bruggen. Voor de steigers zijn wel tekeningen op VO niveau beschikbaar.
Voor het project Scheur (Langsdammen) is ook enkel een voorlopig ontwerp opgesteld, daar de aannemer de vrijheid heeft de kern van de langsdam anders dan in breuksteen 40-200 uit te voeren. Vooral nog spreekt de VSP niet van een definitief of uitvoeringsontwerp. Enkel dat het ontwerp moet voldoen aan de eisen in de VSE*

KRW ON+MN: Naar verwachting wordt voor de kunstwerken c.q. constructies gevraagd om een DO en UO te vervaardigen. Voor de overige werkzaamheden wordt naar verwachting alleen een UO gevraagd.

7. Vraag n.a.v. informatiebijeenkomst, betreft KRW ON+MN:
Voor KRW Oost-Nederland en Midden-Nederland heeft u aangegeven dat als een inschrijvende partij alle vier de percelen wint, dat u als aanbestedende partij bepaald welke twee (maximaal per inschrijver mogelijk) percelen de winnende inschrijver krijgt toebedeeld. Kunt u dit wijzigen dat in overleg tussen aanbestedder en inschrijver wordt bepaald welke twee percelen de inschrijver krijgt toebedeeld?

Antwoord:

Rijkswaterstaat ziet voornamelijk geen aanleiding om dit aspect te wijzigen. Het zal nader worden uitgewerkt in de aanbestedingsleidraad.



E. Tijdens de informatiebijeenkomst zijn de volgende tekeningen en/of monsters getoond:

- Presentatie (reeds gepubliceerd op TenderNed)

De ondergetekende verklaart dat geen andere inlichtingen zijn verstrekt dan die, welke in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen zijn vermeld en dat geen (andere dan in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen en/of monsters zijn getoond.

Opgemaakt te Utrecht op 3 oktober 2024,

Projectdirecteur en portfoliomanager

Mevr. ir. S.M. Vos MBA